

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,575
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,450
75	CF17Ck=2	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - dublu ramat	m2			36,108
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	23,064
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,55	12,210
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,85	0,834
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2			3,335
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	24165861053031	Amorsa-grund "Supratorn"	kg	0,1500	10,20	1,530
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
77	CI22B	Placaj tip "BRIKSTON Klinker CK65 Telur" la pereti fixate pe clei special	m2			477,789
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,139
	26611128007002	Placi Clincher tip "BRIKSTON "	m2	1,0200	330,83	340,823
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,33	16,181
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	48,00	22,785
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	125,00	1,500
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,350
		11. Lucrari diverse				
		11.1. Capitol				
78	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. gr.50mm	m2			645,183
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	57,66	72,075
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2811236304903-5	Panouri "Sandwich" * gr.50mm	m2	1,0200	181,96	191,204
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	86,19	284,082
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	11,20	34,608
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,42	1,298
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	96,99	17,497
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	375,00	37,500
79	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg			29,205
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,956
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,576
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,576
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,58	0,146
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,80	16,800
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,151
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,01	0,000
80	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc , a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			872,800
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	372,867
	24301161000001	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	7,8000	37,50	292,533
	24302261008141	Grund ГФ - 021	kg	3,9000	37,50	145,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	20,00	10,667
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,20	48,733
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,00	3,000
81	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv	m2			174,755
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,245
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	21,20	123,543
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	17,50	0,552
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	12,50	3,281
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	125,00	1,250
		11.2. Pereu				
82	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - gr.10cm	m3			489,794
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,762
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,748
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	282,92	11,874
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,92	85,387
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	161,71	2,427
83	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - gr.50-100mm	m2			234,400
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	5,392
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	219,725
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	1,123
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,216
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,92	3,278
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,04	2,190
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	250,00	2,477
84	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			158,895
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,919
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	266310210000026	Beton M200	m3	0,0480	815,00	39,120
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,377
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,600
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000

APROBAT:

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Centru Integrat de Pregatire
pentru Aplicarea Legii,
mun.Chisinau, sect.Ciocana,
str.N.Dimo,30

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5-1-3

Lucrari arhicturale.Complex sportiv garaje ,spalatorie auto,ateliere N7-PG

Valoarea de deviz 4 790 990,56 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-27:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,300	57,66	478,578
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,800	57,66	334,428
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	457,581	57,66	26 384,121
4.	7123010010200	Betonist	h-om	730,992	57,66	42 148,999
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	67,845	57,66	3 911,943
6.	7129020012800	Pavator	h-om	19,878	57,66	1 146,166
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,976	57,66	459,896
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	221,217	57,66	12 755,372
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	216,548	57,66	12 486,158
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	742,955	57,66	42 838,788
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	425,720	57,66	24 547,015
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	154,360	57,66	8 900,397
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,519	57,66	1 875,046
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,934	57,66	53,854
15.	7212030022700	Sudor	h-om	26,744	57,66	1 542,059
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	270,165	57,66	15 577,715
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1 088,172	57,66	62 743,997
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 239,891	57,66	71 492,115
19.	7422010060100	Timplar	h-om	305,400	57,66	17 609,364
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,458	57,66	3 947,288
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	633,018	57,66	36 499,819
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	137,952	57,66	7 954,313
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	292,501	57,66	16 865,607
		Total manopera				412 553,05

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	145,915	0,01	1,459
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	14,994	1 250,00	18 742,500
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,732	250,00	*433,000

4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,398	250,00	2 599,500
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	68,091	250,00	17 022,750
6.	1421102200000	Nisip bitumat	m3	0,479	200,00	95,800
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,699	200,00	139,800
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,246	200,00	49,200
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,100	37,50	3,750
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,813	3,00	35,439
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 622,031	0,05	381,101
12.	2010237318750	Distantieri	buc	814,134	0,75	610,600
13.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	28,300	2 609,41	73 846,303
14.	20301129311082	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) cu deschidere automata	m2	9,400	3 191,69	30 001,886
15.	20301129391502 01	Usi din profiluri din mase plastice termoizolate cu vata minerala	m2	5,880	2 609,41	15 343,331
16.	20301129391502 1	Usi din profiluri din mase plastice	m2	35,240	2 609,69	91 965,476
17.	2030112947150-11	Porti sectionate rulante	m2	77,700	4 776,57	371 139,489
18.	2030112947150-12	Porti industria de tip rolete termoizolante	m2	31,080	4 776,57	148 455,796
19.	2030112947150-13	Porti sectionate rulante cu usi	m2	31,080	4 776,57	148 455,796
20.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	245,050	0,25	61,262
21.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	129,645	1,50	194,468
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 669,208	0,40	1 067,682
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,448	400,00	579,200
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,029	15,33	0,445
25.	2320166200676	White spirit	kg	0,283	25,20	7,132
26.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3 833,280	7,50	28 749,600
27.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	162,400	7,50	1 218,000
28.	2413217300010	Cleme	buc	35,190	35,00	1 231,650
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	296,824	96,99	28 788,959
30.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	5,258	62,25	327,309
31.	24165861053031	Amorsa-grund "Supraton"	kg	22,347	10,20	227,939
32.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,014	113,16	114,744
33.	2430116100001	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	0,117	37,50	4,388
34.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,243	37,50	9,112
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,912	24,26	2 254,045
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,865	37,50	144,937
37.	24302261000001	Fuga	kg	106,093	48,00	5 092,464
38.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	90,909	37,50	3 409,088
39.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,507	104,16	52,809
40.	24302261008141	Grund ГФ - 021	kg	0,058	37,50	2,175
41.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	96,396	24,10	2 323,143
42.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,125	19,73	298,416
43.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	5,822	15,50	90,241
44.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,071	0,00	0,000
45.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	14,319	15,50	221,945
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,196	187,75	1 351,049
47.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	46,845	3,43	160,678
48.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	15,525	20,00	310,500
49.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,080	20,00	1,600
50.	24621061099251	Aracet pentru linoleum	kg	155,254	30,95	4 805,111
51.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,350	2,78	12,093
52.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	288,000	3,90	1 123,200



53.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	50,115	3,90	195,449
54.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	460,560	2,78	1 280,357
55.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	460,560	2,78	1 280,357
56.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	130,941	0,83	108,681
57.	2513736621482	Banda izolanta	m	69,622	0,01	0,696
58.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	82,881	0,01	0,729
59.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	21,020	0,01	0,210
60.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	194,068	10,66	2 068,765
61.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,220	185,00	2 075,700
62.	2521302602902-50	Placi termoizolante, placi polistiren celular gr.50 mm	m2	240,360	30,91	7 429,527
63.	252130260290650	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) gr.50mm	m2	89,023	87,47	7 786,842
64.	2523116716000	Linolineum	m2	203,771	86,00	17 524,306
65.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	2 855,984	86,19	246 157,261
66.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	1 711,593	86,19	147 522,201
67.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	105,445	6,50	685,392
68.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	158,554	5,55	879,975
69.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	83,640	1,35	112,914
70.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	324,431	1,35	437,981
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,937	0,01	0,139
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 460,301	2,18	5 363,456
73.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	799,136	0,01	7,991
74.	26611128007001	Placi de gresie ceramica (pardosea)	m2	259,045	248,33	64 328,645
75.	26611128007002	Placi Clincher tip "BRIKSTON "	m2	14,938	330,83	4 941,939
76.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	58,100	63,33	3 679,473
77.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	181,503	23,05	4 183,644
78.	266310210000015	Beton M150	m3	21,904	775,00	16 975,600
79.	266310210000026	Beton M200	m3	62,115	815,00	50 623,725
80.	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	15,514	880,00	13 652,320
81.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 018,575	3,66	3 727,984
82.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	54,187	4,33	234,630
83.	2664102102018-01	Mortar ciment M-150	m3	9,739	825,00	8 034,675
84.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	82,410	100,00	8 241,000
85.	2666122800555	Element de inchidere	buc	18,870	31,50	594,405
86.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	75,600	148,33	11 213,748
87.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,658	0,01	0,047
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,101	1,50	37,651
89.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	116,140	1,50	174,210
90.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,383	70,00	96,810
91.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	448,215	5,25	2 353,129
92.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1 951,488	27,08	52 846,295
93.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	608,857	21,20	12 907,768
94.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1 089,160	39,84	43 392,134
95.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	73,899	124,20	9 178,256
96.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	99,065	103,50	10 253,227
97.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,568	10,00	135,680
98.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	kg	1,755	10,50	18,427
			m	39,148	4,16	162,856

99.	2710703520284-3	Profil de ghidaj UW50	m	89,962	9,00	890,658
100.	2710703520285-21	Profil de suport CW50	m	190,146	14,62	2 779,935
101.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,153	14,58	2,231
102.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,138	14,58	395,672
103.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,000	125,00	1 375,000
104.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	15,310	16,80	257,208
105.	2811236304903, 23	Panouri "Sandwich" *gr.100 mm	m2	533,705	755,35	403 134,072
106.	2811236304903, 24	Panouri "Sandwich" *gr.120 mm	m2	676,676	869,40	588 302,114
107.	2811236304903-3	Panouri "Sandwich" * gr.60mm	m2	374,014	218,36	81 669,697
108.	2811236304903-5	Panouri "Sandwich" * gr.50mm	m2	2,627	181,96	478,009
109.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	132,238	28,50	3 768,783
110.	2811236305701-01	Balustrada cu mina curenta din inox	m	152,600	775,36	118 319,936
111.	2822115708000	Element de sustinere	buc	199,200	2,16	430,272
112.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	142,760	27,83	3 973,011
113.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	44,820	17,83	799,141
114.	28731220041002	Plase sudate VR5 100x100	kg	2 740,918	11,78	32 288,014
115.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	0,715	874,12	624,996
116.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	5,887	16,00	94,192
117.	2873147300863	Agrafe	kg	3,292	17,50	57,610
118.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	76,487	12,50	956,088
119.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	28,038	30,00	841,140
120.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	kg	1,435	30,00	43,050
121.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	253,360	0,50	126,680
122.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	17,595	31,50	554,242
123.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	7 470,000	0,16	1 195,200
124.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 543,635	0,16	406,982
125.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3 320,000	0,14	464,800
126.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	2 677,485	11,20	29 987,832
127.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	4 667,709	0,42	1 960,437
128.	2874115837745	Suruburi	buc	1 990,224	12,90	25 673,890
129.	2874116312500	Plinte din ceramica	buc	943,480	9,60	9 057,408
130.	2874136313400	Diblu din material plastic	m2	10,023	250,00	2 505,750
131.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	690,840	2,00	1 381,680
132.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	27,030	35,00	946,050
133.	2875274000502	Cot de burlan	buc	18,870	64,80	1 222,776
134.	2875274000503	Cot de capat	buc	35,190	68,80	2 421,072
135.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	17,595	68,80	1 210,536
136.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,595	35,00	615,825
137.	2875276305105	Conector	buc	18,870	79,50	1 500,165
138.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	737,040	1,54	1 135,042
139.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	132,087	34,80	4 596,628
140.	4011106202741	Energie electrica	kw	4 677,024	0,01	46,770
141.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	96,967	0,00	0,000
142.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,279	0,00	0,000
143.	4100126202818	Apa	m3	2,814	0,00	0,000
144.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	m3	18,437	0,00	0,000
			buc	19,063	1,50	28,592
		Total materiale de constructii				3 094 984,75

Utilaje de constructii:



1.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,394	204,10	1 141,735
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,868	91,19	2 267,713
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m³/min	h-ut	12,434	233,40	2 902,095
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,969	15,50	61,519
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,802	15,50	55,831
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,620	204,10	332,479
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,622	25,00	65,550
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,554	25,00	138,850
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	197,887	125,00	24 735,875
10.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,358	282,92	101,285
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,845	221,04	186,779
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,046	330,92	1 007,982
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,003	25,00	300,075
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,845	250,00	211,250
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	1,184	218,11	258,242
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,818	25,00	170,450
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,145	35,00	5,075
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	40,911	5,50	225,011
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	30,782	52,08	1 603,127
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,573	25,00	139,325
21.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,607	25,00	90,175
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	86,650	375,00	32 493,750
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,128	161,71	20,699
Total utilaje de construcții						68 514,83

Total	lei	3 576 052,63
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	92 824,44
Transportarea materialelor	7,00 %	216 648,93
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	61 899,69
Cheltuieli directe	100,00 +	3 947 425,69
Cheltuieli de regie	14,50 %	572 376,72
Total	100,00 +	4 519 802,41
Beneficiul de deviz	6,00 %	271 188,15

Total deviz:

**4 790 990,
56**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Centrul integrat de Pregatire
pentru Aplicare legii, din or.
Chisinau, sect. Ciocana, str. N.
Dimo nr. 60, nr. cadastral
0100313.1013

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL № 5-1-4

Coplex logistic, garaje, statie de servire tehnica. Apeduct si canalizare interioare.

Valoarea de deviz 201 624,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea de utilaj				
1	Pret de piata	Задвижка фланцевая d-80mm с эл. приводом TECOFI	buc	1,0000	13 400,0000 0,0000	13 400,0000 0,0000
2	Pret de piata	Огнетушитель ОП-5	buc	2,0000	247,5000 0,0000	495,0000 0,0000
3	Karher	Установка для очистки моечных вод HDR 777 Q=0.8m3/h, N=1.2kBt	buc	1,0000	5 535,0000 0,0000	5 535,0000 0,0000
4	Pedrollo	Насос TOP-VORTEX Q=2.0m3/h, N=0.37 кВт	buc	2,0000	4 191,6700 0,0000	8 383,3400 0,0000
5	Wilo	Резервуар конический вертикальный V=1000 l	buc	2,0000	3 550,0000 0,0000	7 100,0000 0,0000
		Total	lei			34 913,3400
		Depozit	1,20 %			418,9601
		Total Valoarea de utilaj Inclusive salariu				35 332,3001
		2. Lucrari de montare				
6	SD09D	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, Задвижка d-80mm	buc	1,0000	145,4613 126,8520	145,4613 126,8520



1	2	3	4	5	6	7
7	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,0000	254,2816 251,3976	254,2816 251,3976
8	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare cu clor, de pina la 20 kg clor/ora - Установка для очистки моечных вод	buc	1,0000	150,0192 138,3840	150,0192 138,3840
9	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompelor de vid, cu piston, avind un debit de pina la 150 mc/h	buc	2,0000	218,6968 161,4480	437,3936 322,8960
10	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc	2,0000	82,1730 60,5430	164,3460 121,0860
11	SE54C	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 750 - 1000 l	buc	1,0000	249,5580 219,1080	249,5580 219,1080
		Total	lei			1 401,0597
		Asigurarea		22,50 %		265,4378
		Transport		5,00 %		9,7668
		Depozit		2,00 %		3,9067
		Total		100,00 +		1 680,1710
		Cheltuiile de regie		76,00 %		896,5899
		Total		100,00 +		2 576,7609
		Beneficiu de deviz		4,00 %		103,0705
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 679,8314 1 179,7236
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Sistema A1				
12	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 80*4.0mm	m	60,0000	480,6616 144,1500	28 839,6947 8 649,0000
13	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul d-65*4.0mm	m	15,0000	321,4927 92,2560	4 822,3905 1 383,8400
14	SA03D	Teava din otel zincata pentru	m	6,0000	170,7558	1 024,5349

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul d-32*3.2mm			43,2450	259,4700
15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	6,0000	8,6490 8,6490	51,8940 51,8940
16	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	75,0000	11,5320 11,5320	864,9000 864,9000
17	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 40mm K-FLEX-ST ALU	m2	31,6800	217,6010 27,3308	6 893,5983 865,8399
18	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d- 32 mm	m	5,0000	62,4794 23,6406	312,3970 118,2030
19	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d- 25 mm	m	6,0000	45,3215 20,1810	271,9290 121,0860
20	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d-20 mm	m	9,0000	37,0173 19,0278	333,1557 171,2502
21	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d- 15 mm	m	29,0000	35,6477 19,0278	1 033,7833 551,8062
22	SA17G	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 90 mm PN10 Ввод водопровода	m	5,0000	132,7286 16,7214	663,6430 83,6070

1	2	3	4	5	6	7
23	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	54,0000	9,2256 9,2256	498,1824 498,1824
24	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, Задвижка с обрезиненным клином d-80mm Tecofi	buc	1,0000	1 950,3822 112,4370	1 950,3822 112,4370
25	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец приварной Д-80мм	buc	2,0000	256,8139 51,3174	513,6278 102,6348
26	SD09D	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 80 mm Антивибрационная вставка фланцевая д-80мм	buc	1,0000	1 001,0647 126,8520	1 001,0647 126,8520
27	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 65mm montat in nise (cu rama)	buc	8,0000	2 170,2620 242,1720	17 362,0960 1 937,3760
28	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый д-32мм	buc	2,0000	184,5606 23,0640	369,1212 46,1280
29	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Шаровый кран	buc	4,0000	169,2522 16,7214	677,0088 66,8856
30	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de - 1/2" Шаровый кран	buc	19,0000	98,7822 10,3788	1 876,8618 197,1972
31	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, Поливочный кран внутренний д-15мм	buc	1,0000	188,1390 95,1390	188,1390 95,1390
32	SB13A	Piesa de legatura din material	buc	1,0000	329,8809	329,8809

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Переход PP-Ot d-90x80mm			25,3704	25,3704
33		Выпуск			0,0000	0,0000
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,0000	118,7796 118,7796	356,3388 356,3388
35	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,8000	17,8746 17,8746	50,0489 50,0489
36	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,8000	43,2450 43,2450	121,0860 121,0860
		Total Sistema A1 Inclusiv salariu				70 405,7589 16 856,5724
		3.2. Sisteme T3, T4				
37	SA03D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1 1/4"	m	8,0000	170,7558 43,2450	1 366,0466 345,9600
38	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3/4"	m	8,0000	87,9144 25,9470	703,3150 207,5760
39	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	16,0000	8,6490 8,6490	138,3840 138,3840
40	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 40mm K-FLEX-ST ALU	m2	2,4800	217,6005 27,3304	539,6493 67,7793

1	2	3	4	5	6	7
41	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	3,0000	62,4794 29,6406	187,4382 70,9218
42	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m		37,0173 19,0278	259,1211 133,1946
43	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm	m	19,0000	36,1727 19,0278	687,2813 361,5282
44	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	29,0000	9,2256 9,2256	267,5424 267,5424
45	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Вентиль муфтовый d-25mm	buc	1,0000	203,6514 16,7214	203,6514 16,7214
46	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран	buc	2,0000	108,0984 13,8384	216,1968 27,6768
47	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Шаровый кран	buc	12,0000	97,0488 10,3788	1 164,5856 124,5456
48	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,0000	700,5290 95,1390	5 604,2320 761,1120
49	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe	buc	2,0000	856,2390 66,3090	1 712,4780 132,6180

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
		Total Sisteme T3, T4 Inclusiv salariu				13 049,9217 2 655,5601
		3.3. Sistema C1				
50	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d-110 mm PPR (K=1.15 на фитинги) REHAU RAUPIANO PLUS	m	31,0000	107,5008 18,4512	3 332,5236 571,9872
51	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d-50 mm PPR (K=1.15 на фитинги) REHAU RAUPIANO PLUS	m	51,0000	44,9746 14,4150	2 293,7066 735,1650
52	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	8,2000	4,6128 4,6128	37,8250 37,8250
53	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,0000	2 670,6420 271,0020	13 353,2100 1 355,0100
54	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	7,0000	2 161,0740 109,5540	15 127,5180 766,8780
55	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Сифон бутылочный	buc	1,0000	84,3310 14,4150	84,3310 14,4150
56	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,0000	2 418,6710 106,6710	4 837,3420 213,3420

1	2	3	4	5	6	7
57	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc	1,0000	1 210,8090 29,7350	2 421,6180 259,4700
58	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	1,0000	113,7334 16,7214	227,4668 33,4428
59	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,0000	56,3310 14,4150	112,6620 28,8300
60	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm./Выпуск со стиральной машины HL	buc	2,0000	82,6610 14,4150	165,3220 28,8300
61	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu - Противопож манжета d110mm	buc	1,0000	735,2160 34,5960	735,2160 34,5960
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				42 728,7410 4 079,7910
		3.4. Sisteme A4, A5				
62	SB05G	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 200 mm	m	0,5000	195,1110 51,8940	97,5555 25,9470
63	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,0000	103,3619 41,5152	413,4476 166,0608
64	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,4500	4,6129 4,6129	2,0758 2,0758
65	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	2,0000	62,4794 23,6406	124,9588 47,2812

1	2	3	4	5	6	7
66	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	2,0000	62,4794 2,6406	124,9588 47,2812
67	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	4,0000	9,2256 9,2256	36,9024 36,9024
68	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d-32*10mm	m	2,0000	48,1011 29,4066	96,2022 58,8132
69	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Шаровый кран	buc	1,0000	166,2614 16,7214	166,2614 16,7214
70	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Обратный клапан	buc	1,0000	92,4114 16,7214	92,4114 16,7214
71	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	1,0000	113,7334 16,7214	113,7334 16,7214
72	AcA04E	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 426*7,0 mm (Футляр)	m	0,5000	1 150,1814 175,2864	575,0907 87,6432
73	AcA04B	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 114*3,2 mm (Футляр)	m	1,5000	208,8977 48,4344	313,3465 72,6516
74	IzL11A	Izolatie anticoroziva foarte intarita, executata mecanizat in statie, la tevi din otel cu Dn=50-200 mm	m2	1,1800	102,0883 46,7047	120,4642 55,1115
75	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,5000	118,7796 118,7796	296,9490 296,9490

1	2	3	4	5	6	7
76	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfaramarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,3000	17,8746 17,8746	41,1116 41,1116
77	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,3000	43,2450 43,2450	99,4635 99,4635
		Total Sisteme A4, A5 Inclusiv salariu				2 714,9328 1 087,4562
		<i>Total</i>	lei			128 899,3544
		<i>Asigurarea sociala</i>	22,50 %			5 552,8604
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			5 197,7500
		<i>Depozitarea</i>	2,00 %			2 079,1000
		<i>Total</i>	100,00 +			141 729,0648
		<i>Cheltuiile de regie</i>	11,00 %			15 590,1971
		<i>Total</i>	100,00 +			157 319,2619
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			6 292,7705
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				163 612,032 4 24 679,3797

		Total deviz: Inclisiv salariu	201 624,16 25 859,10
--	--	--	---------------------------------

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Centrul integrat de Pregatire pentru
Aplicare legii, din or. Chisinau, sect. Ciocana, str.
N. Dimo nr. 60, nr. cadastral 0100313-1013

Investitor



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea de utilaj				
1	Pret de piata	Задвижка фланцевая d-80mm с эл. приводом TECOFI	buc			13 400,0000
	01010101151	Задвижка фланцевая d-80mm с эл. приводом TECOFI	buc	1,0000	13 400,00	13 400,0000
2	Pret de piata	Огнетушитель ОП-5	buc			247,5000
	01010101113	Огнетушитель ОП-5	buc	1,0000	247,50	247,5000
3	Karher	Установка для очистки моечных вод HDR 777 Q=0.8m3/h, N=1.2kBt	buc			5 535,0000
	01010101153	Установка для очистки моечных вод HDR 777 Q=0.8m3/h, N=1.2kBt	buc	1,0000	5 535,00	5 535,0000
4	Pedrollo	Насос TOP-VORTEX Q=2.0m3/h, N=0.37 кВт	buc			4 191,6700
	01010101154	Насос TOP-VORTEX Q=2.0m3/h, N=0.37 кВт	buc	1,0000	4 191,67	4 191,6700
5	Wilo	Резервуар конический вертикальный V=1000 l	buc			3 550,0000
	0101010113111	Резервуар конический вертикальный V=1000 L	buc	1,0000	3 550,00	3 550,0000
		2. Lucrari de montare				
6	SD09D	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, Задвижка d-80mm	buc			145,4613
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,8520
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0800	14,50	16,2081
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1600	14,50	2,4012
7	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			254,2816
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	57,66	251,3976
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	5,00	2,5750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,3090
8	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare cu clor, de pina la 20 kg clor/ora - Установка для очистки моечных вод	buc			150,0192
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4000	57,66	138,3840
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,1200	48,00	5,8176
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,1200	48,00	5,8176
9	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompelor de vid, cu piston, avind un debit de pina la 150 mc/h	buc			218,6968
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8000	57,66 *	161,4480
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,7700	48,00	38,0688
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	2,00	4,1200
	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	1,00	2,0600
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	65,00	13,0000

1	2	3	4	5	6	7
10	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc			82,1730
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	1,0500	57,66	60,5430
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,2500	48,00	12,3600
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	3,0000	2,00	6,1800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	3,0000	1,00	3,0900
11	SE54C	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 750 - 1000 l	buc			249,5580
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,8000	57,66	219,1080
	2875274122260	Racord olan. et. pla fil int-ext U2 D=40 (1 1/2")	buc	2,0000	15,00	30,4500
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Sistema A1				
12	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 80*4.0mm	m			480,6616
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	57,66	144,1500
	2722103306000 1	Teava din otel, zincata d-80*4.0mm	m	1,0100	308,85	316,6176
	2721204115000 80	Fiting d-80 din otel zincat	buc	0,2000	98,00	19,8940
13	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul d-65*4.0mm	m			321,4927
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	57,66	92,2560
	2722103306000 2	Teava din otel, zincata d-65*4.0mm	m	1,0100	206,98	212,1849
	2721204115000 65	Fiting d-65mm, din otel zincat	buc	0,3500	48,00	17,0518
14	SA03D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul d-32*3.2mm	m			170,7558
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	57,66	43,2450
	2722103306000 3	Teava din otel, zincata d-32*3.2mm	m	1,0100	112,08	116,0308
	2721204115000 30	Fiting d-32mm, din otel zincat	buc	0,3500	32,00	11,4800
15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			8,6490
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	57,66	8,6490
16	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			11,5320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	11,5320
17	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 40mm K-FLEX-ST ALU	m2			217,6010
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,3308
	1111000100031 1	Cochilii d=40mm K-FLEX-ST ALU	m2	1,0300	184,00	189,5200
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	16,67	0,7502
18	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d- 32 mm	m			62,4794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	57,66	23,6406
	2521216717050 32	Teava din PPR d- 32 mm	m	1,0200	32,34	32,9868
	2523156719450 32	Fiting PPR d- 32 mm	buc	0,7100	4,50	3,1950
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,2400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,1050
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	85,00	2,3120
19	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d- 25 mm	m			45,3215
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,1810
	2521216717050	Teava din PPR d- 25 mm	m	1,0200	19,25	19,6350

1	2	3	4	5	6	7
	25					
	2523156719450	Fiting PPR d- 25 mm	buc	0,7100	4,50	3,1950
	25					
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,2400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,0900
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	85,00	1,9805
20	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d-20 mm				37,0173
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,0278
	2521216717050	Teava din PPR d- 20 mm	m	1,0200	13,40	13,6680
	2523156719450	Fiting PPR d- 20 mm	buc	0,5000	3,00	2,1300
	20					
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,2400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,0900
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	85,00	1,8615
21	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d- 15 mm	m			35,6477
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,0278
	2521216717050	Teava din PPR d- 15 mm	m	1,0200	12,92	13,1784
	15					
	2523156719450	Fiting PPR d- 15 mm	buc	0,5000	2,50	1,2500
	15					
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,2400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,0900
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	85,00	1,8615
22	SA17G	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 90 mm PN10 Ввод водопровода	m			132,7286
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,7214
	2521216717050	Teava din material plastic PE PN10 D-90	m	1,0200	98,16	100,1232
	90					
	2523156719430	Cot din material plastic D-90mm	buc	0,0600	66,00	3,9600
	90					
	2523156719450	Fiting din material plastic PE d-90	buc	0,1500	66,00	9,9000
	90					
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,2400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	15,00	0,1350
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0194	85,00	1,6490
23	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,2256
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,2256
24	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, Задвижка с обрезиненным клином d-80mm Tecofi	buc			1 950,3822
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	57,66	112,4370
	2913124503000	Robinet Задвижка с обрезиненным клином d-80mm Tecofi	buc	1,0000	1 750,00	1 820,0000
	80					
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0400	14,50	15,6832
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1500	14,50	2,2620
25	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец приварной Д-80мм	buc			256,8139
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,3174
	2875274400100 1	Flansa din otel pentru sudura Фланец приварной Д-80мм	buc	1,0000	163,33	171,4965
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	85,00	34,0000
26	SD09D	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 80 mm Антивибрационная вставка фланцевая д-80мм	buc			1 001,0647
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,8520
	2913124503000 2	Robinet Антивибрационная вставка фланцевая д-80мм	buc	1,0000	826,67	835,6034
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0800	14,50	16,2081
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1600	14,50	2,4012

1	2	3	4	5	6	7
27	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 65mm montat in nise (cu rama)	buc			2 170,2620
						242,1720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	57,66	242,1720
	2913137324302 1	Hidrant de incendiu, interior cu dn=65mm /Кран пожарный Д-65	buc	1,0000	812,50	812,5000
	2513736607551 1	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=65mm	buc	1,0000	18,00	18,0000
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	98,00	98,0000
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	293,33	293,3300
	2522147331400 1	Furtun pt. hidrant de incendiu d-65mm	m	20,0000	35,31	706,2600
28	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый д-32мм	buc			184,5606
						23,0640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,0640
	2875274201000 1	Robinet de trecere Вентиль муфтовый бронзовый д-32мм	buc	1,0000	158,33	161,4966
29	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Шаровый кран	buc			169,2522
						16,7214
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,7214
	2875274201000 2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран д-1"	buc	1,0000	149,54	152,5308
30	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de - 1/2" Шаровый кран	buc			98,7822
						10,3788
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,3788
	2875274201000 3	Robinet de trecere cu ventil cu mufa д-1/2" Шаровый кран	buc	1,0000	86,67	88,4034
31	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, Поливочный кран внутренний д-15мм	buc			188,1390
						95,1390
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,1390
	2913124201370 1	Поливочный кран внутренний д-15мм	buc	1,0000	65,00	65,0000
	2513307336204 1	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	28,00	28,0000
32	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Переход PP-Ot d-90x80mm	buc			329,8809
						25,3704
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	57,66	25,3704
	2523156721037 1	Переход PP-Ot d-90x80mm	buc	1,0000	287,63	302,0115
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	85,00	2,4990
33		Выпуск	buc			0,0000
						0,0000
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la debloc sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,7796
						118,7796
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,7796
35	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,8746
						17,8746
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,8746
36	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,2450
						43,2450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,2450
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,0000
		3.2. Sisteme T3, T4				
37	SA03D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1 1/4"	m			170,7558
						43,2450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	57,66	43,2450
	2722103306000 33	Teava din otel, zincata d-1 1/4" /32mm/	m	1,0100	112,08	116,0308

1	2	3	4	5	6	7
	2721204115000 30	Fiting d-32mm, din otel zincat	buc	0,3500	32,00	11,4800
38	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 3/4"	m			87,9144
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	57,66	25,9470
	2722103306000 4	Teava din otel, zincata d-3/4" /20mm/	m	1,0100	53,25	53,3154
	2721204115000 20	Fiting d-25mm, din otel zincat	buc	0,3500	8,6520	8,6520
39	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			8,6490
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	57,66	8,6490
40	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 40mm K-FLEX-ST ALU	m2			217,6005
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,3304
	1111000100031 1	Cochilii 6=40mm K-FLEX-ST ALU	m2	1,0300	184,00	189,5200
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	16,67	0,7502
41	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			62,4794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	57,66	23,6406
	2521216717050 32	Teava din PPR d- 32 mm	m	1,0200	32,34	32,9868
	2523156719450 32	Fiting PPR d- 32 mm	buc	0,7100	4,50	3,1950
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,2400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,1050
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	85,00	2,3120
42	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			37,0173
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,0278
	2521216717050 20	Teava din PPR d- 20 mm	m	1,0200	13,40	13,6680
	2523156719450 20	Fiting PPR d- 20 mm	buc	0,7100	3,00	2,1300
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,2400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,0900
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	85,00	1,8615
43	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm	m			36,1727
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,0278
	2521216717050 15	Teava din PPR d- 15 mm	m	1,0200	12,92	13,1784
	2523156719450 15	Fiting PPR d- 15 mm	buc	0,7100	2,50	1,7750
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,2400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,0900
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	85,00	1,8615
44	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,2256
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,2256
45	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Вентиль муфтовый d-25mm	buc			203,6514
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,7214
	2875274201000 4	Robinet de trecere Вентиль муфтовый d-25mm	buc	1,0000	186,93	186,9300
46	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран	buc			108,0984
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,8384
	2875274201000 5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa д-3/4" Шаровый кран	buc	1,0000	94,26	94,2600

1	2	3	4	5	6	7
47	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Шаровый кран	buc			97,0488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,3788
	2875274201000 3	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=1/2" Шаровый кран	buc	1,0000	86,67	86,6700
48	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			700,5290
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,1390
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	549,39	549,3900
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	28,00	56,0000
49	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			856,2390
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,3090
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	786,00	789,9300
		3.3. Sistema C1				
50	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d-110 mm PPR (K=1.15 на фитинги) REHAU RAUPIANO PLUS	m			107,5008
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,4512
	2521216720160 1	Teava d-110 mm PPR REHAU RAUPIANO PLUS	m	1,0300	74,48	88,2216
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	36,00	0,6210
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,2070
51	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d-50 mm PPR (K=1.15 на фитинги) REHAU RAUPIANO PLUS	m			44,9746
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,4150
	2521216720160 2	Teava d-50 mm PPR REHAU RAUPIANO PLUS	m	1,0300	25,52	30,2284
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	36,00	0,1656
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,1656
52	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,6128
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,6128
53	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 670,6420
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,0020
	2622102442760 1	Vas pt. closet (Complet)	buc	1,0000	2 195,00	2 195,0000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" 1	buc	1,0000	12,00	12,0000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8" 1	buc	1,0000	12,00	12,0000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" 1	buc	1,0000	12,00	12,0000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm 1	m	1,0000	32,34	32,3400
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	28,00	28,0000
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	20,0000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,00	45,0000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	43,30	43,3000
54	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 161,0740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,5540
	2622102438000	Lavoar in compl cu Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	1 966,25	1 966,2500
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	69,67	69,6700
	2875114203270	Ventil de scurgere 1	buc	1,0000	12,00	12,0000
	2521216717050	Teava din material plastic 1	m	0,3000	12,00	3,6000
55	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind	buc			84,3310

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul iesirii de 50 mm.Сифон бутылочный				14,4150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,4150
	252312672115 1	Sifon / Сифон бутылочный d-50	buc	1,0000	69,67	69,6700
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	36,00	0,1260
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	12,00	0,1200
56	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			2 418,6710
						106,6710
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8300	57,66	106,6710
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 300,00	2 300,0000
	2875114203270	Ventil de scurgere 1	buc	1,0000	12,00	12,0000
57	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			1 210,8090
						129,7350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	57,66	129,7350
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0000	980,00	980,0000
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 " 1	buc	1,0000	12,00	12,0000
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	69,67	69,6700
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm 1	m	0,6000	32,34	19,4040
58	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc			113,7334
						16,7214
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,7214
	252312672115 2	Sifon de pardoseala din polipropilena /трап д-100мм	buc	1,0000	96,67	96,6700
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	36,00	0,1620
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,1800
59	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			56,3310
						14,4150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,4150
	252312672115 3	Sifon de pardoseala din polipropilena /трап д-50мм	buc	1,0000	41,67	41,6700
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	36,00	0,1260
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	12,00	0,1200
60	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm./Выпуск со стиральной машины HL	buc			82,6610
						14,4150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,4150
	252312672115 4	Sifon de pardoseala din polipropilena / Выпуск со стиральной машины HL	buc	1,0000	68,00	68,0000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	36,00	0,1260
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	12,00	0,1200
61	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu - Противопож манжета d110mm	buc			735,2160
						34,5960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,5960
	2875277330522 1	Mufa antiincendiara tip PTMK Противопож манжета д-110мм	buc	1,0000	691,92	691,9200
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	725,00	8,7000
		3.4. Sisteme A4, A5				
62	SB05G	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 200 mm	m			195,1110
						51,8940
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	57,66	51,8940
	2521216700210 1	Teava din PVC d-200mm	m	1,0300	138,33	142,4800
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0520	3,50	0,1820
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0260	15,00	0,3900
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0100	16,50	0,1650
63	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			103,3619
						41,5152
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,5152
	2521216700210 2	Teava din PVC d-110mm	m	1,0300	59,59	61,3777
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	3,50	0,1120
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0150	15,00	0,2250
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	16,50	0,1320
64	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi	10 m			4,6129

1	2	3	4	5	6	7
		de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				4,6129
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,6129
65	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			62,4794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	57,66	23,6406
	2521216717050 32	Teava din PPR d- 32 mm	m	1,0200	32,34	32,9868
	2523156719450 321	Fiting PPR d- 32 mm	buc	0,7100	4,50	3,1950
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,2400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,1050
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	85,00	2,3120
66	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			62,4794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	57,66	23,6406
	2521216717050 32	Teava din PPR d- 32 mm	m	1,0200	32,34	32,9868
	2523156719450 321	Fiting PPR d- 32 mm	buc	0,7100	4,50	3,1950
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,2400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,1050
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	85,00	2,3120
67	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,2256
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,2256
68	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d-32*10mm	m			48,1011
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,4066
	332051735223 1	Termoizolatie conducte Изоляция из шланга ПЭП d-32*10mm	m	1,0300	18,15	18,6945
69	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Шаровый кран	buc			166,2614
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,7214
	2875274201000 2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран d-1"	buc	1,0000	149,54	149,5400
70	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Обратный клапан	buc			92,4114
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,7214
	2875274201000 6	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Обратный клапан d-1"	buc	1,0000	75,69	75,6900
71	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc			113,7334
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,7214
	252312672115 2	Sifon de pardoseala din polipropilena /trap d-100mm	buc	1,0000	96,67	96,6700
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	36,00	0,1620
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,1800
72	AcA04E	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 426*7,0 mm (Футляр)	m			150,1814
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0400	57,66	175,2864
	2521216701000 1	Teava din otel d-426*7,0mm	m	1,0100	689,00	695,8900
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8500	23,00	19,5500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,5600	20,00	51,2000
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 l dxl 5 x 450 mm	kg	1,4300	45,00	64,3500
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	10,8300	9,00	97,4700
	2320322600374	Citom	kg	0,1200	29,00	3,4800
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,3100	32,00	9,9200
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-Id	kg	0,9300	14,50	13,4850